
KUPNÍ SMLOUVA

Ústav experim entá ln í botaniky AV ČR, v. v. i.
Se síd lem : R ozvojová 263, 165 02 Praha 6 - Lysolaje 
IČ: 61389030 
DIČ: C Z 61389030
Zřizovací listina Ústavu experim entá ln í botan iky AV ČR, v. v . i. ze dne 17. 1. 2007 
O soba oprávněná jednat: RNDr. M artin Vágner, CSc., ředitel 
(dále jen  „kupu jíc í“ ) na straně jedné,

a

Laboratory Im aging s. r. o.
Se sídlem : Za Drahou 171/17, Praha 10 
I Č : 14890925 
DIČ: C Z 14890925
Zapsána v obchodním  rejstříku vedeným  M ěstským  soudem  v Praze, sp. značka C 745
Jednající: ing. Josefem  M ikeš, CSc., jednate l společnosti
Bankovní spojení: Č SO B Praha 1
Č íslo  účtu: 727373/0300
Kontaktn í osoba: Ing .V lad im ír Brand
E-mail: sa les@ lim .cz /  v lad im ir.b rand.lim .cz
(dále jen  „prodáva jící“) na straně druhé,

uzavíra jí níže uvedeného dne, m ěsíce a roku ve sm yslu ustanovení § 2079 a násl. zákona  č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dá le jen NOZ) tu to  kupní sm louvu 
(dále jen  KS).

I.
P ředm ět sm louvy

1. P ředm ětem  té to  sm louvy je:
•  dodávka zařízení (dále jen  zboží) Sestava kam er pro m ikroskop Jenaval vč. 

příslušenství blíže specifikovaného v nabídce č. BD 170612 v příloze č. 1, k této 
sm louvě,

•  kom plexní insta lace zboží, tedy ze jm éna insta lace kam er a všech dalších 
kom ponentů, které jsou  součástí dodávky,

•  zprovoznění, p ředvedení řádné funkčnosti nezbytné k řádném u užívání ze  strany 
kupu jíc ího tak, aby m ohl využívat všech funkciona lit zboží,

•  ško lení vybraných pracovníků objednatele, kteří budou se zbožím  následně 
pracovat,

Specifikace zboží a cen je  uvedena v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této 
sm louvy.

mailto:sales@lim.cz


P ředm ět plnění

1. Touto  sm louvou se prodávající zavazuje dodat kupujícím u za podm ínek v ní s jednaných 
kupujícím u zboží, uvedené v č lánku I. této kupní sm louvy, resp. příloze č. 1 sm louvy, 
včetné průvodních dokladů, a um ožnit mu nabýt v lastn ické  právo k tom uto  zboží.

2. Kupující se tím to zavazu je  za podm ínek stanovených touto kupní sm louvou zboží včetně 
průvodních dokladů převzít a zap la tit za něj prodávajícím u kupní cenu podle č lánku V. této 
kupní sm louvy a způsobem  podle č lánku VI. té to  kupní sm louvy.

3. P ředání a převzetí zboží bude potvrzeno podpisem  obou účastníků té to  kupní sm louvy na 
předávacím  protokolu.

I I I .

Nabytí v lastn ického  práva

Kupující nabývá v lastn ického práva ke zboží zaplacením  kupní ceny prodávajícím u.

IV.
Doba plnění

1. P rodávající dodá zboží kupujícím u v m ístě plnění zboží d le  č lánku VII. odst. 1. té to  kupní 
sm louvy nejpozději do 4 týdnů od podpisu KS oběm a sm luvním i stranam i.

2. P rodávající se zavazu je  in form ovat kupujícího o term ínu dodání zboží ne jm éně 5 
pracovních dnů předem  prostřednictvím  odpovědného pracovníka kupujícího.

3. P rodávající se při plnění zavazuje dodrže t veškeré aktuálně p latné právní předpisy.

V.
Cena zboží

1. Kupní cena činí:

1 ks sestavy kam er pro m ikroskop Jenaval vč. příslušenství:
Cena bez DPH 319.008,- Kč

DPH 21%  66.991,70 Kč

C ena celkem  s DPH 385.999,70 Kč

(cena včetně DPH slovy: třis taosm desátpě ttis ícdevě tse tdevadesátdevě t korun, sedm desát 
haléřů.)

2. Kupní cena zahrnu je  balné, dopravu a stěhování do m ísta plnění, insta laci včetně uvedení 
do provozu a zaško lení obsluhy v m ístě plnění a s jednává se  jako  cena konečná a nejvýše 
přípustná. Součástí dodání předm ětu sm louvy je  dodání zákonných  dokladů.



VI.
Platební podm ínky

1. Po předání přís tro je  kupujícím u a po sepsání předávacího pro toko lu  podepsaného oběma 
sm luvním i stranam i, bude prodávajícím  vystaven daňový doklad. Daňový doklad bude 
obsahovat údaje o kupujícím  tak, ja k  jsou  uvedeny v záh laví té to  kupní sm louvy, jakož i 
všechny další zákonné náležitosti d le  obecně platných právních předpisů platných v době 
uskutečnění zdan ite lného plnění.

2. P řílohou a součástí daňového dokladu m usí být kupujícím  potvrzený předávací protokol o 
předání a převzetí za řízen í resp. o předání a převzetí předm ětu plnění, obsahu jíc í vždy i 
označení dodaného zařízení spolu s uvedením  výrobního čísla daného zařízení, jako 
bezvadné.

3. P rodávající je  povinen zareg is trova t všechny své bankovní účty, na kte ré  by m ěly být 
poukazovány p la tby odkupu jícího u přís lušného správce daně, aby se kupující nedosta l do 
pozice ručite le za DPH účtované prodávajícím  v souladu s § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty v p latném  znění. Kupující poukáže jakouko li platbu pouze na 
bankovní účty reg istrované tím to způsobem  u správce daně, a to  pouze na účty vedené u 
bankovních subjektů v Č eské republice (dále jen  "B ezpečný účet"). Pokud bude 
požadováno poukázání p la tby kupu jícího na jakýko li jiný  účet, je  kupující oprávněn zadržet 
tu to  p la tbu až do doby, kdy Prodávající sdělí kupujícím u čís lo Bezpečného účtu. V  případě 
zadržení p la tby začne běžet sp la tnost až ode dne sdělení čísla Bezpečného účtu. Pokud 
bude do té  doby kupující vyzván k úhradě DPH z takové zadržené p la tby v pozici ručitele, 
bude DPH přím o uhrazena přís lušném u správci daně a bezprostředně poté  do jde  k úhradě 
části p latby bez DPH Prodávajícím u. Pokud dojde k indikaci naplnění jakýchko li jiných 
podm ínek ručení kupu jíc ího za DPH účtovanou Prodávajícím  v souladu s § 109 zákona o 
dani z přidané hodnoty (v případné vazbě na další souvise jící ustanovení), je  kupující 
oprávněn zadrže t z každé přís lušné p la tby daň z přidané hodnoty a tu to  na výzvu správce 
daně uhrad it v pozici ručite le přímo na účet přís lušného správce daně. Dojde-li k pozdržení 
případně neuhrazení jakýchko li plateb nebo je jich částí z výše  uvedených důvodů, nevzniká 
P rodávajícím u žádný nárok na úhradu případných úroků z prodlení, penále, náhrady škody 
nebo jakýchko li dalších sankcí vůči kupujícím u, a to  ani v případě, že  by mu podobné 
sankce byly vym ěřeny správcem  daně.

4. Sp latnost daňového dokladu je  30 dnů ode dne jeho  předání kupujícím u, přičem ž předáním  
se  rozum í osobní předání daňového dokladu nebo jeho  doručení do síd la kupujícího.

5. D aňové doklady podléhají kon tro le  kupujícího. Při z jiš těn í chyby bude daňový doklad 
vrácen prodávajícím u k opravě a předáním  opraveného, bezvadného daňového dokladu 
kupujícím u bude běžet nova Ihúta splatnosti.

VII.
Dodání a převzetí zboží

1. M ísto plnění: Ústav experim entá ln í botan iky A V  ČR, v. v. i., R ozvojová 263,
Praha 6, budova B1, laboratoř č. 303.

2. Závazek prodávajícího dodat předm ět plnění je  řádně a včas splněn předáním  celé sestavy 
zboží bez vad kupujícím u v m ístě plnění dle bodu 1. čl. VII. té to  sm louvy v term ínu 
stanoveném  dle bodu 1. čl. IV. té to  sm louvy včetně kom plexní insta lace, zaško lení obsluhy 
a provedení bezporuchového zkušebního provozu.

3. Kupující je  povinen um ožnit přístup pověřeným  pracovníkům  prodávajícího do prostor 
v m ístě dodání zboží za účelem  dodání zboží, jeho  insta lace a zaško lení obsluhy.



4. O řádném  předání a převzetí zboží sepíšou sm luvní s trany předávací protokol potvrzující, 
že  zboží bylo dodáno bez zjevných věcných nebo právních vad a odpovídá specifikaci 
uvedené v příloze č. 1 té to  sm louvy, byla dodána včetně návodu a vče tně  osta tn í techn ické 
dokum entace v českém , s lovenském  nebo anglickém  jazyce  v lis tinné podobě a případně 
také na CD či DVD, a před je jím  předáním  byla provedena kom plexní insta lace a poté 
proběh lo  školení. P ředm ět plnění je  převzat, poté, co obě s trany podepíšou předávací 
protokol.
K podpisu předávacího protokolu za stranu kupujícího je  oprávněn pracovník kupujícího 
Mgr. Kateřina E liášová PhD., n e b o jím  pověřený zástupce.

5. Kupující je  povinen respektovat pokyny prodávajícího, zv láště  pak u přípravy prostoru pro 
instalaci a uvedení do provozu. Tyto  pokyny musí být sdě leny pouze p ísem nou form ou 
(poštou nebo e-m ailem ) a to  nejpozději 3 týdny po podpisu té to  KS.

6. N em ožnost provést instalaci z důvodů nedosta tečné připravenosti pracoviště  kupu jíc ího má 
za následek prodloužení doby plnění uvedené v bodě IV. odst. 1 té to  sm louvy o dobu 
nezbytnou k vyřešení všech nedostatků.

7. Vady z jevné  při dodání zboží označí sm luvní s trany v předávacím  protokolu, vady skryté  je  
kupující povinen up la tn it u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, co je  m ohl při 
dosta tečné péči zjistit, nejpozději však do 2 let od převzetí zboží.

8. Za škody způsobené prodávajícím  kupujícím u v souvis losti s činností uvedenou v této 
kupní sm louvě odpovídá v celé šíři prodávající.

VIII.
Výhrada v lastn ického  práva

1. Ve sm yslu ustanovení § 2132 NO Z si prodávající k věci vyhrazu je  v lastn ické  právo. 
N ebezpečí škody věci přechází na kupu jíc ího již  je jím  převzetím , tedy  v okam žiku podpisu 
dodacího listu oprávněným i osobam i obou sm luvních stran, kupující se však stane 
vlastn íkem  teprve úplným  zaplacením  kupní ceny.

IX.
Záruka za jako st zboží

1. P rodávající poskytu je  na zboží včetně všech součástí a přís lušenství zá ruku  v dé lce  trvání 
24 m ěsíců, a to  ode dne předání a převzetí předm ětu plnění ja ko  celku a podpisu 
předávacího protokolu.

2. Poskytnutá záruka znam ená, že  zboží bude mít po dobu trván í zá ruky  d le  té to  sm louvy 
v lastnosti odpovída jící techn ické  specifikaci, která je  uvedena v příloze č. 1 té to  sm louvy, a 
bude bez jakýchko liv  om ezení způsobilá  k užívání ke s jednaném u účelu.
Záruka  se prod lužuje o dobu, která uplyne ode dne uplatnění reklam ace do odstranění 
vady, na kterou se vztahuje záruka d le  té to  sm louvy.

3. P rodávající se zavazu je  k poskytování záručn ího  a pozáruční servisu v m ístě insta lace 
zboží v rozsahu specifikovaném  v nabídce, v souladu s požadavky uvedeným i v zadávací 
dokum entaci veře jné zakázky, na zák ladě  které je  ta to  sm louva uzavřena.

4. Prodávající garan tu je  dostupnost servisu na zboží včetně náhradních dílů po dobu 
m in im álně 7 let od uvedení zařízen í do provozu tj. od data  podpisu předávacího protokolu. 
Kontaktn í in fo rm ace na servis: tel: 272 081 400. software: techsupp@ lim .cz , hardware: 
v lad im ir.b rand@ lim .cz

mailto:techsupp@lim.cz
mailto:vladimir.brand@lim.cz


5. V  případě, že  do jde  ke vzniku závady na zboží jinak  nežli z důvodů na straně kupujícího 
nebo důvodu vyšší moci či jiných okolností, které podle právních předpisů vyluču jí vznik 
odpovědnosti, zavazu je  se prodávající p rovést na své náklady opravu do 2 pracovních dnů 
po nahlášení závady. S výjim kou případů, kdy je  potřeba použit náhradní díl, k te rý není 
k d ispozic i v ČR. V  tom to  případě se lhůta prod lužuje na max. 21 pracovních dnu.

6. V  případě závady na zboží vzn ik lé  z důvodu na straně kupujícího nebo z důvodu vyšší moci 
či jiných okolností, které podle právních předpisů vyluču jí vzn ik  odpovědnosti prodávajícího, 
se  stanoví doba zahájení d iagnostiky závady na 2 pracovní dny a předání rozpočtu  opravy 
neprodleně po je jí identifikaci. Po schválení rozpočtu na m im ozáruční opravu kupujícím  tuto 
prodávající dokončí do 21 pracovních dnů.

7. Závada musí být oh lášena kupujícím  písem ně na adresu prodávajícího, případně e-m ailem , 
případně faxem  na aktuální faxové čís lo prodávajícího. H lášení závady m usí obsahovat 
výrobní čís lo přístroje.

8. Kupující je  také v rám ci reklam ace oprávněn požadovat odstranění vady opravou, je-li vada 
tím to  způsobem  odstran ite lná a nepotrvá-li je jí odstranění dé le  než jeden m ěsíc nebo 
dodání nového zařízení v případě, že  již  po první ana lýze vady bude z jiš těno, že  vada je 
neodstran ite lná. V  případě, že ste jná vada vznikne v průběhů záručn í doby již  opakovaně, 
m á kupující v případě dalšího, tedy m in im álně druhého v pořadí, výskytu  ste jné  vady právo 
na vým ěnu takové  poruchové části zboží, i kdyby byla vada odstran ite lná  opravou. 
Vyskytnou-li se v záruční době na předm ětu dodávky tři anebo v íce  vad, kdy ce lková doba 
pro je jich  odstranění bude delší než dva měsíce, má kupující právo od té to  sm louvy 
odstoupit.

9. Za odstranění vady, na kterou se  vztahuje záruka d le  té to  sm louvy, se považu je  stav, kdy je  
přís lušná část zboží bez reklam ovaných vad předána kupujícím u a způsob ilá  k užívání ke 
s jednaném u účelu bez om ezení.

X. 
Porušení sm luvn í povinnosti

1. V  případě, že  prodávající nedodrží povinnost uvedenou v čl. IV., odst. 1., té to  sm louvy 
(zejm . překročí-li dodací lhůtu nedodáním  zboží, nebo dodáním  zboží v rozporu s kupní 
sm louvou, resp. jeho  specifikací), je  povinen kupujícím u zap la tit sm luvní pokutu ve výši 
0,1 % z kupní ceny za každý, i započatý, den prodlení. Tu to  pokutu se prodávající zavazuje 
uhrad it neprodleně po písem né výzvě kupujícím .

2. V  případě, že kupující nedodrží lhůtu splatnosti, případně výši p la tby podle čl. V, odst. 1. 
té to  sm louvy, je  povinen zap la tit prodávajícím u úrok z prodlení ve výši 0,1 % z  dlužné 
částky za každý, i započatý, den prodlení. Tuto pokutu se  kupu jíc í zavazu je  uhradit 
neprodleně po písem né výzvě prodávajícím .

3. V  případě, že  prodávající nedodrží jinou  podm ínku sm louvy než uvedenou v odst. 1., je 
povinen kupujícím u zap la tit sm luvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny za  každý, i započatý, 
den prodlení. Tuto pokutu se prodávající zavazu je  uhrad it neprodleně po písem né výzvě 
kupujícím .

XI.
Závěrečná ustanovení

1. Závazkový právní vztah za ložený tou to  sm louvou se řídí českým  právním  řádem. Soudem  
m ístně příslušným  k projednání sporů vyp lývajících z tohoto  sm luvního u jednání je  obecný 
soud kupujícího.



2. U jednává se prom lčecí lhůta v dé lce 4 let.

3. V eškeré  zm ěny a dop lňky té to  sm louvy m ohou být č iněny pouze na základě písem ných, 
pořadově čís lovaných oboustranně podepsaných dodatků.

4. Ú častníci sm louvy berou na vědom í, že  tato sm louva podléhá právní úpravě zák. č. 
340/2015 Sb., zákon o reg istru  sm luv, a proto bude uveře jněna v registru dle §4 tohoto 
zákona.

5. Sm louva je  vyhotovena ve dvou ste jnop isech, z nichž každý má p la tnost orig inálu a každá 
ze sm luvních stran obdrží po jednom  z nich.

6. Ta to  sm louva nabývá účinnosti dnem  podpisu oprávněným i osobam i obou sm luvních stran.

7. P rodávající je  osobou povinnou spolupůsob it při výkonu finanční kon tro ly  dle § 2e) zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontro le  ve znění pozdějších předpisů.

8. D odavate l poskytu je  souh las s uveřejněním  Sm louvy v reg istru  sm luv zřízeným  zákonem  č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podm ínkách účinnosti některých sm luv, uveře jňování těchto  
sm luv a o registru sm luv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako  "zákon o registru sm luv"). 
Dodavate l bere na vědom í, že  uveře jnění Sm louvy v reg istru  sm luv za jis tí O bjednate l. Do 
reg istru  sm luv bude vložen e lektron ický obraz textového obsahu Sm louvy v otevřeném  a 
s tro jově čite lném  form átu  a rovněž m etadata Smlouvy.

Příloha sm louvy: č. 1 C enová nabídka č. BD170612

V P ra z e d n e  2 2 - 6 . 2 0 1 7  V  Praze dne 2 2 . ( 0 .  2  O  A 7

fio *Vp/ová 2 6 3 ,  A V  C ř?- V. v , .

‘**6',UlSg+.HC,'502

RNDr. M artin V ágner, CSc. 

ředite l

Ú stav experim entá ln í botan iky A V  ČR, 

v. v. i. 

kupující

Josefem Mikeš, CSc. 

jedna te l společnosti 

p rodávající



LABORATORY IMAGING s.r.o.

Zo Drahou 171/17, 102 0 0  Praha 10. Tel. 272 081 400. Fax: 271 732 657, e-m all. Ilm ® llm .cz 

Registrace: soisovů značka odd íl C, úložko 745, zapsáno  u M éstského soudu u Praze d n e  11.1.1991 
ICO: 14890925. DlC: CZ14890925

Ústav exp erim entá ln í botan iky

M gr.Kateřina Eliášová, Ph.D.

R ozvojová 263  

165 02 P rah a  6

Sestava k a m e r pro m ikroskop  Jenaval vč. příslušenství:

N a b íd k a
Číslo: BDI 70612
Datum: 9.6.2017

um
LABORATORY

IMAGING

Pos. Kód Popis Poč. Sleva% Jedn. cena Cena K č

1 CM_DSFi3

A. Kam ery:

N ikon DS-FÍ3 barevná d ig itá ln í kamera, 5.9 M pixelů, 1 0,0% 111093,00 111093,00

2 CM_DFK33UX250

USB 3.0

TIS 33UX250 2/3" barevná kamera, 2.448 x 2.048, USB 1 0,0% 38139,00 38139,00

3 PC_Z4XX4C

3.0
B. PC stanice ve 4k rozlišení a se zálohováním dat:

HP Z440 M T  (čtyřjádrový Intel CPU @ 3.5 GHz, 1 0,0% 71006,00 71006,00

4 NIS.UPGR

16 GB R A M . 256 GB HP Z  Turbo D rive SSD, D VD R W , 
M CR, W indows 10 Pro 64b, klávesnice, myš (včetně 
instalace software a příslušných driverů, nastavení,

V G A  GeForce G T X  750TI

USB 3.0 PCIe I/O  card pro 5 M P xl kameru

M on ito r D E L L  P2415Q Professional/ 24" LE D / 16:9/ 4K
3840x2160/ 1000:1/ 6ms/ 4x USB/ DP/ mDP/ IPS/
3Y N B D  on-site

C . Software pro obrazovou analýzu:
Souhrnná cena za upgrade NIS Elements A r zahrnující:

1

2

1

1

0,0%

0,0%

0,0%

0,0% 98770,00 98770,00

1. upgrade 3 stávajících licencí na verzi 5.0

2. dodání 1 další licence v rámci multilicence

Platnost nabídky: 3 měsíce Cena netto 319008,00

Termín dodání: přístroje a ce lky do 8 týdnů, SW NIS do 5 dnů D PH  21 % 66991,70

Záruka: 1 rok, obnovování programů NIS a LU CIA  po 13 měs. zdarma Celkem Kč 385999.70

S přátelským pozdravem 

V lad im ír Brand

Stránka 1 z 1


